PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.01.2014 г. № 14

О  признании В.Д. Катрича, 02.05.2000 года рождения, не имеющим жилья

Постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.11.2013 года № 491 «Об установлении опеки Н.П. Синявской над несовершеннолетним В.Д. Катричем, 02.05.2000 года рождения, и  назначении денежных выплат на содержание подопечного»  над Катричем Владиславом Дмитриевичем, 02.05.2000 года рождения, - несовершеннолетним из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, была установлена опека Н.П. Синявской,  проживающей по адресу: ул. Понятовская, д. 25, п. Шумячи, Смоленская область.
Актом обследования жилого помещения, расположенного по адресу: ул. Коммунальная, д. 2, п. Шумячи, Смоленская область, в котором зарегистрирован несовершеннолетний Катрич Владислав Дмитриевич,  02.05.2000 года рождения, оставшийся без попечения родителей, межведомственной комиссии Администрации Шумячского городского поселения от 24.12.2013 г., утверждённого распоряжением Администрации Шумячского городского поселения от 24.12.2013 г. № 223, жилое помещение, в котором зарегистрирован несовершеннолетний В.Д. Катрич, признано непригодным для проживания.
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 25.11.2013 № 317-ФЗ), областным законом от 29.11.2007 г. № 114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2008 № 641 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями» и на основании ходатайства Администрации Шумячского городского поселения от 09.01.2014 г.   № 1
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать Катрича Владислава Дмитриевича,  02.05.2000 года рождения, не имеющим жилья.

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г.Кулешова) внести данные о В.Д. Катриче в реестр лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в предоставлении жилья на территории Шумячского городского поселения Смоленской области.
3. Копию настоящего постановления направить в Администрацию Шумячского городского поселения для внесения В.Д. Катрича в банк данных о детях-сиротах, имеющих право на обеспечение жилым помещением вне очереди.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А.Каменева.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                 А.В. Голушков